
 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

 Prot. GE0608/2017  VERBALE DI GARA N. 5 PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  ENTE AGGIUDICATORE CARBOSULCIS S.P.A.   Appalto da affidare mediante procedura aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i. per la fornitura “Servizi di brokeraggio assicurativo” per la Carbosulcis S.p.A.  C.I.G: 71619113EC            CPV: 66518100-5  Importo complessivo dell’appalto: € 164.360,00 tasse e imposte escluse. Non sono previsti oneri per rischi interferenziali.    L’anno duemiladiciasette il giorno 07 del mese di Dicembre, alle ore 14,00 circa, presso la sede della Carbosulcis S.p.A. in Nuraxi Figus Miniera Monte Sinni, il sottoscritto RUP, ing. Massimiliano Cabiddu si è riunito in presenza dell’ing. Michele Portas, Resp. Servizio Approvvigionamenti e membro del Seggio di gara per procedere alla verifica di congruità dell’offerta presentata dalla ditta European Brokers Srl.  PREMESSO CHE  
� In seguito a determinazione a contrarre n° 6/17 del 28.07.2017, è stata indetta una gara d’appalto da istruirsi mediante procedura aperta, ai sensi del combinato disposto degli artt. 60 e 123 del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i, da aggiudicarsi utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 dello stesso D.Lgs suddetto; 
� al confronto stesso sono pervenute le offerte di n° 4 (quattro) operatori economici;  
� Come da Verbali di gara precedenti di cui ai ns. prott. generale GE0521/2017, GE0553/2017 e GE0571/2017 la Società European Brokers Srl presentava la migliore offerta; 
� La suddetta offerta risultava anomala, ai sensi dell’art. 97 comma 3, dunque si è proceduto, giusta nota prot. SE236.688.U/17 del 17.11.2017,  a richiedere documentazione inerente le giustificazioni dell’offerta stessa;  
� In data 24/11/2017 la ditta in parola, con nota di cui al prot. SE165.523.E/17,  presentava relazione con apposite giustificazioni relative all’offerta; 



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

� Come da verbale ns prot. GE0595/2017, non ritenute esaurienti le giustificazioni suddette, si è proceduto in data 06.12.2017 all’invio di una nuova nota, ns. Prot. SE244.719.U/17, con la quale il RUP richiedeva ulteriori giustificazioni all’offerta; 
� In data 07.12.2017, si procedeva ad acquisire al prot. con nota SE175.548.E/17 l’ulteriore relazione giustificativa dei prezzi, come sopra richiesto.  Tutto ciò premesso, si è passati ad una ulteriore istruttoria in esame della relazione presentata, valutando anche gli allegati economici della stessa. Dopo attento lavoro di valutazione, si ritiene l’offerta in esame congrua per le motivazioni seguenti: 

• Le ulteriori giustificazioni presentate risultano ora adeguate ed esaustive, esenti da vizi di illogicità, contraddittorietà ed irragionevolezza; 
• Dalle stesse si rileva la congruità dei costi dichiarati che tengono conto della loro incidenza sull’offerta economica;  Alla luce delle considerazioni sopra indicate, si ritiene che la documentazione prodotta dalla Soc. European Brokers Srl, a giustificazione del prezzo complessivo, sia sufficiente a dimostrare la NON anomalia dell’offerta presentata.  Il presente verbale verrà pubblicato nel sito istituzionale della Carbosulcis S.p.A, come previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016.  Per le motivazioni analitiche delle singole voci si rinvia, per relazione, alle giustificazioni presentate dall’impresa.    Si dichiara conclusa la seduta alle ore 15,00.  -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  Il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Massimiliano Cabiddu  VISTE  le risultanze di cui al presente verbale; VERIFICATI  i documenti e gli atti di gara;   PROPONE  Di aggiudicare l’appalto in oggetto alla Soc. European Brokers Srl;   



 SEDE LEGALE  09010 GONNESA – NURAXI FIGUS DIREZIONE E UFFICI   MINIERA MONTE SINNI                                              09010 – CORTOGHIANA (CA)                                     TEL. 0781/492.1-FAX 0781/4922400                             
 CAPITALE SOCIALE € 15.000.000,00 I.V. CCIAA REGISTRO IMPRESE CAGLIARI R.E.A. 89995 P.IVA E C.F. 00456650928  PROGETTAZIONE ED ESPLORAZIONE MINERARIA, TRACCIAMENTO DELLE STRUTTURE, COLTIVAZIONE, TRATTAMENTO E VENDITA DI CARBONE E DEI SUOI DERIVATI. GESTIONE DI RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI MEDIANTE IMPIANTO DI DISCARICA E/O RECUPERO.  

 Unico Azionista  

                  

Viene assicurata la custodia dei plichi, contenenti la documentazione e le offerte di tutti i concorrenti, all’interno di un armadio chiuso a chiave presso l’Ufficio Approvvigionamenti della Carbosulcis S.p.A.  Letto, approvato e sottoscritto  Ing. Massimiliano Cabiddu   (*)  Ing. Michele Portas    (*)                                                (*) Firma omessa. Il Documento da cui la copia è tratta è stato predisposto e conservato presso la stazione appaltante in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del Dlgs 82/2005 (cd. Codice dell’amministrazione digitale). 


